
Contacto

Teléfono 941305528
Fax 941312412
Correo Electrónico contratacion@haro.org

Dirección Postal

Plaza de la Paz, 1
(26200) Haro España
ES230

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 111/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024 a
las 11:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta del Gobierno Local del Ayuntamiento de Haro
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.haro.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wUigHTLqKVmiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de diversas máquinas para el gimnasio de "El Mazo" de Haro

SUMINISTRO DE DIVERSAS MÁQUINAS PARA EL GIMNASIO DE "EL MAZO" DE HARODescripción 
Valor estimado del contrato 29.752,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.752,06 EUR.

Clasificación CPV
37400000 - Artículos y material deportivo.
37420000 - Equipo de gimnasio.
37440000 - Equipo para el ejercicio físico.

Plazo de Ejecución
28 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Acuerdo de adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.haro.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wUigHTLqKVmiEJrVRqloyA%3D%3D


Contacto

Teléfono 941310105
Correo Electrónico haro@haro.org

Dirección Postal

Plaza de la Paz, 1
(26200) Haro España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.012,52 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Adjudicado

Adjudicatario

EXERCYCLE,S.L
NIF B01029032
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ZURRUPITIETA 22
(01095) VITORIA GASTEIZ España

Contacto

Teléfono 681224669
Correo Electrónico iratxe@bhfitness.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.429,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.559,82 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta en atención a varios criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo 09/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde día siguiente a remisión acuerdo adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Haro

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, tramitación ordinaria, con varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

PLAZA DE LA PAZ
(26200) HARO España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del periodo de garantía del material objeto del suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Rapidez de respuesta para atender reparaciones o problemas de funcionamiento.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BlXkh0FbFeA3vLk 2DU2Ddg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BlXkh0FbFeA3vLk2DU2Ddg%3D%3D


ID 0000013763306 |  2024-000767598 | Fri, 12 Jul 2024 11:06:04:708 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111086270355336001054558573472681514642 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


